
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

TEL：043-310-4888（平日 10:00~17:00） 

2020 年 9 月 7 日 

関係各位 

公益社団法人千葉県サッカー協会 

キッズ委員会 委員長 沖田 健次 

 

 

JFAキッズ（U-6）サッカーフェスティバル 2020 

開催中止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題の件につきまして、例年 11 月に開催をしております下記の JFA キッズサッカーフェスティバ

ルについて、今年度も同時期の開催ができないか、当委員会にて開催の可否を継続して協議してまいりまし

た。5 月に開催を予定していたフェスティバルも中止としたため、当委員会として様々な対策を講じた上で

開催することができないか模索し続けてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症が収束の

見込みが立たないこと、また、イベント規模およびその特性上、密集状態になる場面が多くなることが想定

され、参加される子どもたちをはじめ、チーム関係者、保護者および運営関係者の安全を担保することが難

しく、また、運営役員等にも多くの負担を強いてしまうことなどを鑑み、大変苦渋の決断となりますが、開

催を中止とすることを決定いたしました。参加を検討されていた皆様方におかれましては、毎年の恒例行事

として、大変楽しみにされていたことと存じますが、ご期待に添えないこと、深くお詫び申し上げます。 

 今般の事情から、何卒ご賢察の上、ご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

☐ 開催中止（代替開催なし） 

開催予定期日 会場 フェスティバル名称 

2020 年 11 月 3 日（火祝） 千葉県立柏の葉公園 

総合競技場 

JFA キッズ（U-6）サッカーフェスティバル

2020 千葉 in 柏の葉 

2020 年 11 月 22 日（日） JFA 夢フィールド 

千葉県フットボールセンター 

JFA キッズ（U-6）サッカーフェスティバル

2020 千葉 in 幕張 

以上 

 


